VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

POLYFUNKČNÍ KONCOVÝ DŮM

V KARLOVÝCH VARECH

MULTIFUNCTIONAL HOUSE IN KARLOVY VARY

DIPLOMOVÁ PRÁCE

DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE

Bc. Jiří Růžička

AUTHOR

VEDOUCÍ PRÁCE

doc. Ing. MILAN VLČEK, CSc.

SUPERVISOR

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s kombinovanou formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Student Bc. Jiří Růžička
Název Polyfunkční koncový dům v Karlových Varech
Vedoucí práce doc. Ing. Milan Vlček, CSc.
Datum zadání 31. 3. 2016
Datum odevzdání 13. 1. 2017

V Brně dne 31. 3. 2016

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

Podklady a literatura

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatkem a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění zákona č. 350/2012 Sb.; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb.; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

Zásady pro vypracování

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby objektu Polyfunkčního domu v Karlových Varech. **Cíle:** Vyřešení dispozice zadaného objektu s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1, D.1.3 a D.1.4. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy objektu a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešeného objektu, prostorovou vizualizaci objektu a technické listy použitých materiálů a konstrukcí. Část D.1.4 bude vypracována ve formě schématických výkresů a příslušných technických zpráv. Výkresová část bude obsahovat výkresy situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkresy sestavy dílců, popř. výkresy tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr". VŠKP bude mít strukturu dle manuálu umístěného na www.fce.vutbr.cz/PST/Studium.

Struktura diplomové práce

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

doc. Ing. Milan Vlček, CSc.
Vedoucí diplomové práce

ABSTRAKT

Projekt řeší návrh polyfunkčního domu ve stavební proluce, uvažovaná lokalita stavby se nachází v Karlových Varech, v ulici Na Vyhliče. Jedná se o lázeňskou chráněnou lokalitu. Součástí projektu je dispoziční řešení a konstrukční návrh domu. Dům je šestipodlažní s obytným podkrovím a jedním podzemním podlažím. Je řešený jako samostatně stojící v proluce jako koncový dům. Dispozičně je členěn na dva ucelené celky s vlastními vstupy. Jsou zde prostory určené k podnikání a bytové jednotky pro trvalé bydlení. Součástí obytné části jsou také místnosti domovního vybavení. Vstupy do obou částí jsou bezbariérové. Dům bezbariérový není. Dům je navržen jako zděná stavba z cihelných zdiva Porotherm v modulovém rozměru 250 (125) mm s železobetonovými stropy. Zastřešení tvoří valbová střecha. Dům se nachází na vlastním pozemku o velikosti 519 m² se zastavěnou plochou 221 m². Pozemek je mírně svažité. Hlavní orientace budovy ke světovým stranám je na východ a západ. Jižní stěna přiléhá k sousednímu domu.

KLÍČOVÁ SLOVA

Polyfunkční dům, byt, bytová jednotka, prodejna, kancelář, obytná část domu, komerční část domu, místnosti domovního vybavení, podzemní podlaží, suterén, sklep, technická místnost, hygienická místnost, obývací pokoj, kuchyň, pracovna, pokoj pro hosty, pokoj, schodiště, rampa, stěna, nosné zdivo, příčkové zdivo, strop, stropní konstrukce, stropní nosník, věnec, střecha, krov, pozednice, vazník, krokev, kleština, úžlabní krokev, trám, dřevěné latě, sloupek, pásek, dřevěná konstrukce vikýře, opláštění, skladba stavebních konstrukcí, výplně stavebních otvorů, minerální vlna, tepelná izolace, kontaktní zateplovací systém, kročejová izolace, omítka, tenkovrstvá omítka, vápenocementová malta, samonivelační cementový potěr, výplně otvorů, okna, dveře, vchodové dveře, výtah, plechová falcová střešní krytina, hydroizolace, tepelná technika, energetická náročnost, kanalizace, vnitřní vodovod, vytápění, požární ochrana, požární uzávěr, požární bezpečnost.

ABSTRACT

The project solves a multifunctional Duma building in a vacant lot, contemplated the construction site is located in Carlsbad, in the street Vyhlice. This is a protected site spa. Part of the project's layout and structural design of the house. It is a six-storey house with an attic and a basement floor. It is designed as a free-standing in the gap as the final house. The layout is divided into two complete units with their own input. There are spaces for business and residential units for permanent housing. Part of the living area are also room house equipment. Inputs to both parts are wheelchair accessible. The house is not wheelchair The house is designed as a brick building of brick masonry Porotherm the module dimensions of 250 (125) mm with reinforced concrete ceilings. Roofed by a hipped roof. The house is located on a private plot of 519 m² built-up area of 221 m². The land is gently sloping. The main orientation of the building to the cardinal's east and west. The south wall is adjacent to the neighboring house.

KEYWORDS


[…]

je zhotovena z cementové stěrky s výztužnou sítí (perlinkou) tl. 3-5 mm a pastovitou tenkovrstvou strukturovanou omítkou tl. 2 mm. Přejechod mezi termo-izolační omítkou a zateplením je vyztužen výztužnou sítí (perlinkou) s přesahem ve styku různých materiálů minimálně 100 mm. Ozdobné fasádní prvky jsou z tvrzeného polystyrenu, opatřené konečnou povrchovou úpravou, sjednocenou z povrchovou úpravou stěn. Ozdobné prvky jsou k podkladu lepeny flexibilním cementovým lepidlem. Spáry jsou zcela vyplněny spárovací hmotou, dodanou výrobcem prvků.

Stěny spodní stavby zdi jsou opatřené hydroizolací z SBS asfaltových pásů kotvené k podkladu přitavením. Povrch zdiva určený pro natavení hydroizolačních pásů musí být před instalací vyrovnány a opatřené asfaltovým penetračním nátěrem. Vnější obvodové zdivo spodní stavby je opatřeno kontaktním zateplovacím systémem z extrudovaného polystyrénem 500 x 1000 mm, tl. 80 mm, s tepelnou vodivostí 0,035 W/m⁻¹K⁻¹, lepeným k podkladu na bitumenovou lepící stěrku do výšky minimálně 300 mm nad terén, izolační desky umístěné pod terénem nejsou mechanicky kotvené do zdiva. Ve výšce nad min. 300 mm nad terén jsou desky lepeny cementovým lepidlem a kotveny ke stěna talířovými kotvami.

Úpravy vnitřních povrchů

Stěny a stropy jsou omítané, omítky je vápenocementová tl. 15 mm, výsledný povrch je opatřen štukovou omítkou a bílým nátěrem. V hygienických místnostech a v technické místnosti jsou stěny obloženy keramickým glazovaným obkladem. Výška obkladu stěn je rozdílná v závislosti na druhu místnosti a je vyznačena na výkresech. V kuchyni jsou stěny

obložen keramickým obkladem pouze v prostoru kuchyňské linky, až po spodní hranu horních skříněk. Keramický obklad je lepen k podkladu pomocí flexibilní lepicí stěrky, nanesené v celistvé vrstvě. Spáry mezi jednotlivými obkladovými prvky jsou vodotěsně vyplněny spárovací hmotou, v koutech bude použit silikonový tmel v barvě spárovací hmoty. Krajní hrany a rohy obkladů budou osazeny plastovými nebo hliníkovými lištami.

Podlahy

Skladba podlahových konstrukcí bude ve všech místnostech obdobná. Skládá se z krocejové izolace tloušťky 40 mm, separační fólie, z cementové mazaniny tloušťky 35 – 40 mm a nášlapné vrstvy. Jako nášlapné vrstvy budou použity keramická dlažby, plovoucí laminátová vlysová podlaha, koberce. V garáži je podlahové souvrství tvořené izolací z XPS tl. 80 mm a roznášecí vrstvou ze samonivelačního cementového potěru tl. 70 mm. V technických místnostech a suterénu souvrství podlahy tvořeno tepelnou izolací XPS tl. 80 mm, roznášecí vrstvou tl. 55 mm a keramickou dlažbou lepenou do cementového lepidla. Nášlapná vrstva schodiště v obytných částech domu jsou s dřevěných schodnic, do suterénu je schodiště opatřeno protiskluzovou keramickou dlažbou.

Komín

Komín je navržen ze systému Schiedel se šamotovou vložkou, je vyveden nad střechu a ukončený nerezovou hlavicí. Komín je opatřen jedním přípojným místem v suterénu domu v technické místnosti. Komín je veden v instalační šachtě obezděnou nenosným zdivem z keramických tvarovek tl. 115 mm. Mezi zdivem a komínovým tělesem je po obvodu vynechána dilatační spára minimálně tl. 30 mm. Při zakládání komínového tělesa je nutné přihlídnout k rozdílným tloušťkách zdí v podzemním a ostatních nadzemních podlažích.

b) Výkresová část

Seznam výkresů:

- D.1.1.1 Půdorys 1NP
- D.1.1.2 Půdorys 1SP
- D.1.1.3 Půdorys 2NP
- D.1.1.4 Půdorys 3NP
- D.1.1.5 Půdorys podkroví
- D.1.1.6 ŘEZ A-A'
- D.1.1.7 ŘEZ B-B'
- D.1.1.8 ŘEZ C-C'
- D.1.1.9 Pohledy

D.1.2 Stavebně-konstrukční řešení

není podrobně řešeno

Seznam výkresů:

- D.1.2.1 Půdorys základů
- D.1.2.2 Výkres tvaru stropu
- D.1.2.3 Výkres krovu – půdorys
- D.1.2.4 Výkres krovu – řezy
- D.1.2.5 Detail 1 – Napojení suterénní zdi v místě soklu
- D.1.2.6 Detail 2 – Práh vchodových dveří
- D.1.2.7 Detail 3 – Průvlak nad vjezdem
- D.1.2.8 Detail 4 – Parapet vikýře
- D.1.2.9 Detail 5 – Dřevěná konstrukce vikýře
- D.1.2.10 Detail 6 – Opláštění vikýře
- D.1.2.11 Detail 7 – Ostění okna
- D.1.2.12 Detail 8 – Obložení schodiště

Závěr

Výsledkem práce je návrh Polyfunkční koncového domu. Návrh objektu byl proveden podle současných technických poznatků a norem. Cílem práce byl funkční návrh stavby domu, s přihlédnutím na možnosti dané okolím stavby a velikostí pozemku. Stavba byla posouzena z hlediska stavební fyziky a požární bezpečnosti. Práce byla zpracována v souladu se zadáním. Pro vytvoření práce byli použity současné poznatky z oboru pozemního stavitelství s využitím výpočetní techniky a software pro určeného pro kreslení výkresů a výpočet technických a fyzikálních veličin.
