HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: **Bc. Jiří Růžička**

Vedoucí diplomové práce: **Doc. Ing. Milan Vlček, CSc.**

Diplomant Bc. Jiří Růžička řešil výstavbu „Polyfunkčního koncového domu v Karlových Varech, jak zní i jeho zadání diplomové práce. Studoval formou kombinovaného studia.

Diplomant pracoval na své práci samostatně od urbanistického, architektonického, dispozičního řešení až po zpracování projektu ve fázi prováděcího projektu. Ve studii, která je přílohou této práce, prokázal funkčnost dispozičního řešení.

Práci prováděl samostatně a k problematice přistupoval zodpovědně. Pravidelně se zúčastňoval konzultací s návrhy řešení, která měl v zadaném termínu zpracovat.

Práce je provedena v souladu se zadáním. Vzhledem na svědomitost a prokázané vědomosti hodnotím tuto práci:

Klasifikační stupeň ECTS: C/2

V Brně dne 16.1.2017

Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4